

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования "Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого"

(полное наименование работодателя)

Юридический адрес: 195251, Санкт-Петербург, ул. Политехническая, д. 29; Фактический адрес: 195251, Санкт-Петербург, ул. Политехническая, д. 29; проректор по хозяйственной работе Греков М.А.; тел.: 294-21-90; факс: -; e-mail: -

(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

| Наименование | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах | | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) | | | | | | |
|---|--|---|---|---------|---------|-----|-----|-----|---------|
| | всего | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1 | класс 2 | класс 3 | | | | класс 4 |
| | | | | | 3.1 | 3.2 | 3.3 | 3.4 | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| Рабочие места (ед.) | 507 | 507 | 104 | 359 | 42 | 2 | - | - | - |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 528 | 528 | 105 | 370 | 51 | 2 | - | - | - |
| из них женщин | 239 | 239 | 55 | 184 | - | - | - | - | - |
| из них лиц в возрасте до 18 лет | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| из них инвалидов | - | - | - | - | - | - | - | - | - |

Количество рабочих мест всего (с учетом аналогичных): 507; Количество рабочих мест без учета аналогичных: 310; Количество работников всего: 528, из них женщин: 239

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|---|---|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
| | | Химический | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Световая среда | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 93. Прочие подразделения / Управление транспорта и механизации. (ул. Обручевых, д. 3) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 255.93 | Начальник управления | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 256.93 | Заместитель начальника управления | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 94. Прочие подразделения / Управление транспорта и механизации / Сектор учета. (ул. Обручевых, д. 3) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 257.94 | Руководитель сектора | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 258.94 | Заведующий складом | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 259.94 | Старший диспетчер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 1 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 260.94 | Диспетчер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 1 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 261.94 | Техник 1 категории | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 262.94 | Техник | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 95. Прочие подразделения / Управление транспорта и механизации / УЦ "Политех-Авто". (ул. Хлопина, д. 19) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 263.95 | Мастер производственного обучения | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 264.95 | Директор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 265.95 | Бухгалтер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 266.95 | Администратор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|--|---|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
| | | Химический | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Световая среда | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 96. Прочие подразделения / Управление транспорта и механизации / Отдел эксплуатации и ремонта подвижного состава. (ул. Обручевых, д. 3) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 267.96 | Начальник отдела | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 268.96 | Механик | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| с 269(1)А.96 по 269(4)А.96 | Слесарь-ремонтник | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет |
| 270.96 | Слесарь-ремонтник | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет |
| 271.96 | Электрогазосварщик | 3.1 | - | - | 3.2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | да | да | нет | да | нет | да |
| 272.96 | Маляр | 3.1 | - | - | 3.2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 3.2 | - | да | да | нет | да | нет | да |
| 273.96 | Подсобный рабочий | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | 1 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 274.96 | Уборщик производственных помещений | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 97. Прочие подразделения / Управление транспорта и механизации / Отдел безопасности дорожного движения. (ул. Обручевых, д. 3) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 275.97 | Начальник отдела | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 276.97 | Дворник | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 277.97 | Стропальщик | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 278.97 | Водитель автомобиля (дежурный) | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет |
| 279.97 | Водитель автомобиля (дежурный) | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-------------------------------------|---|----------------------|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|-----|-----|----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| | | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | | | | | | |
| 1 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 280.97 | Водитель автомобиля (дежурный) | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет | |
| 281.97 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 282.97 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 283.97 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 284.97 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 285.97 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 286.97 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 287.97 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 288.97 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 289.97 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 290.97 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 291.97 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 292.97 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 293.97 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-------------------------------------|---|----------------------|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|-----|-----|----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| | | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | | |
| 1 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 294.97 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 295.97 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 296.97 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 297.97 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 298.97 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 299.97 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 300.97 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 301.97 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 302.97 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 303.97 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 304.97 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 305.97 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 306.97 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 307.97 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 3.1 | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|---|--|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
| | | Химический | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Световая среда | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 98. Прочие подразделения / Департамент административно-хозяйственных служб / Сектор обслуживания колледжа | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 308.98 | Столяр | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 99. Прочие подразделения / Управление гражданской безопасности. (ул. Политехническая, д. 29) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 309.99 | Начальник управления | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 310.99 | Заместитель начальника управления | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 311.99 | Ведущий документовед | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 100. Прочие подразделения / Управление гражданской безопасности / Отдел гражданской защиты. (ул. Политехническая, д. 29) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 312.100 | Начальник отдела (специализированного в прочих отраслях) | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 313.100 | Ведущий инженер | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 314.100 | Инженер-дозиметрист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 1 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 315.100 | Инженер | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 101. Прочие подразделения / Управление гражданской безопасности / Отдел обеспечения безопасности. (ул. Политехническая, д. 29) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 316.101 | Начальник отдела | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 317.101 | Старший администратор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет |
| 318.101 | Ведущий инженер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 319.101 | Ведущий инженер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 320.101 | Ведущий инженер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|---|---|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
| | | Химический | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Световая среда | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 321.101 | Ведущий инженер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет |
| 102. Прочие подразделения / Управление гражданской безопасности / Отдел обеспечения безопасности / Центр безопасности университета. (ул. Политехническая, д. 29) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 322.102 | Директор центра | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет |
| 323.102 | Главный администратор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет |
| 324.102 | Старший администратор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 3.1 | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет |
| 325.102 | Старший администратор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет |
| 103. Прочие подразделения / Управление гражданской безопасности / Отдел обеспечения безопасности / Центр безопасности университета / Бюро пропусков. (ул. Гидротехников, д. 5) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 326.103 | Начальник бюро пропусков | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| с 327(1)А.103 по 327(2)А.103 | Ведущий документовед | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 104. Прочие подразделения / Управление гражданской безопасности / Отдел пожарной профилактики. (ул. Политехническая, д. 29) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 328.104 | Начальник отдела | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| с 329(1)А.104 по 329(4)А.104 | Ведущий инженер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 105. Подразделения учебного комплекса / Институт физической культуры, спорта и туризма. (ул. Политехническая, д. 27) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 330.105 | Директор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|--|---|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
| | | Химический | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Световая среда | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 106. Подразделения учебного комплекса / Институт физической культуры, спорта и туризма / Дирекция. (ул. Политехническая, д. 27) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| с 331(1)A.106 по 331(2)A.106 | Специалист по учебно-методической работе (всех категорий) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| с 332(1)A.106 по 332(2)A.106 | Специалист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| с 333(1)A.106 по 333(2)A.106 | Ведущий специалист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 334.106 | Документовед | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 107. Подразделения учебного комплекса / Институт физической культуры, спорта и туризма / Кафедра физической подготовки и спорта. (ул. Политехническая, д. 29) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 335.107 | Заведующий кафедрой | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| с 336(1)A.107 по 336(15)A.107 | Ассистент | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| с 337(1)A.107 по 337(5)A.107 | Старший преподаватель | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| с 338(1)A.107 по 338(10)A.107 | Доцент | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| с 339(1)A.107 по 339(3)A.107 | Тьютор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 108. Подразделения учебного комплекса / Институт физической культуры, спорта и туризма / Высшая школа спортивной педагогики. (ул. Политехническая, д. 29) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| с 340(1)A.108 по 340(4)A.108 | Профессор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| с 341(1)A.108 по 341(8)A.108 | Доцент | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| с 342(1)A.108 по 342(3)A.108 | Старший преподаватель | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| с 343(1)A.108 по 343(5)A.108 | Ассистент | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|--|--|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
| | | Химический | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Световая среда | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 109. Подразделения учебного комплекса / Институт физической культуры, спорта и туризма / Высшая школа профессиональных тренеров по дзюдо им. А.С. Рахлина. (Полюстровский пр. 14, лит. Б) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 344.109 | Ведущий специалист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 110. Подразделения учебного комплекса / Институт физической культуры, спорта и туризма / Спортивный клуб "Политехник". (ул. Политехническая, д. 27) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 345.110 | Директор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| с 346(1)А.110 по 346(2)А.110 | Специалист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 110. Подразделения учебного комплекса / Институт физической культуры, спорта и туризма / Спортивный клуб "Политехник". (ул. Политехническая, д. 27, пр. Энгельса, д. 23) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| с 347(1)А.110 по 347(8)А.110 | Тренер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 348.110 | Старший инструктор-методист спортивной организации | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 349.110 | Администратор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 110. Подразделения учебного комплекса / Институт физической культуры, спорта и туризма / Спортивный клуб "Политехник". (ул. Политехническая, д. 29) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| с 350(1)А.110 по 350(2)А.110 | Тьютор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 111. Подразделения учебного комплекса / Институт физической культуры, спорта и туризма / Центр дополнительного образования. (Гражданский пр. 30, пристройка) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 351.111 | Директор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 112. Подразделения учебного комплекса / Институт физической культуры, спорта и туризма / Спортивно-оздоровительная зона. (ул. Политехническая, д. 27) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 352.112 | Директор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 353.112 | Специалист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|--|---|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
| | | Химический | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Световая среда | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 113. Подразделения учебного комплекса / Институт физической культуры, спорта и туризма / Медицинский кабинет (пр. Энгельса, 23, лит. Б) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 354.113 | Медицинская сестра | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| с 355(1)А.113 по 355(2)А.113 | Лаборант | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | - | 1 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 113. Подразделения учебного комплекса / Институт физической культуры, спорта и туризма / Медицинский кабинет (ул. Политехническая, д. 27) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 356.113 | Врач-специалист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| с 357(1)А.113 по 357(2)А.113 | Лаборант | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | - | 1 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 114. Подразделения учебного комплекса / Институт физической культуры, спорта и туризма / Спортивно-оздоровительная зона / Материально-технический отдел. (ул. Политехническая, д. 27) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 358.114 | Инженер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 359.114 | Гардеробщик | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 360.114 | Начальник отдела | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 114. Подразделения учебного комплекса / Институт физической культуры, спорта и туризма / Спортивно-оздоровительная зона / Материально-технический отдел. (ул. Политехническая, д. 29) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| с 361(1)А.114 по 361(3)А.114 | Подсобный рабочий | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 362.114 | Техник | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 115. Подразделения учебного комплекса / Институт физической культуры, спорта и туризма / Спортивно-оздоровительная зона / Материально-технический отдел. (пр. Энгельса, д. 23) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| с 363(1)А.115 по 363(2)А.115 | Подсобный рабочий | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|---|---|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
| | | Химический | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Световая среда | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 364.115 | Администратор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 116. Подразделения учебного комплекса / Институт физической культуры, спорта и туризма / Спортивно-оздоровительная зона / Материально-технический отдел. (Гражданский пр. 28) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 365.116 | Подсобный рабочий | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 117. Подразделения учебного комплекса / Институт физической культуры, спорта и туризма / Спортивно-оздоровительная зона / Материально-технический отдел. (Полуостровский пр. 14) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 366.117 | Администратор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 118. Подразделения учебного комплекса / Институт физической культуры, спорта и туризма / Спортивно-оздоровительная зона / Отдел по организации и сопровождению спортивно-оздоровительных услуг. (ул. Политехническая, д. 27) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 367.118 | Начальник отдела | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| с 368(1)А.118 по 368(2)А.118 | Специалист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| с 369(1)А.118 по 369(5)А.118 | Тренер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 370.118 | Старший администратор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 371.118 | Администратор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 119. Подразделения учебного комплекса / Институт физической культуры, спорта и туризма / Спортивно-оздоровительная зона / Отдел по организации и сопровождению спортивно-оздоровительных услуг. (пр. Энгельса, д. 23) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 372.119 | Специалист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|---|---|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
| | | Химический | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Световая среда | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| с 373(1)A.119 по 373(4)A.119 | Тренер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 374.119 | Администратор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 120. Подразделения учебного комплекса / Инженерно-строительный институт / Дирекция (ул. Политехническая, д. 29) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| с 375(1)A.120 по 375(3)A.120 | Ведущий специалист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| с 376(1)A.120 по 376(3)A.120 | Специалист по учебно-методической работе | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 377.120 | Специалист по кадрам 1 категории | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 378.120 | Ведущий инженер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 379.120 | Инженер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 380.120 | Ведущий программист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 121. Подразделения учебного комплекса / Инженерно-строительный институт / Высшая школа промышленно-гражданского и дорожного строительства (ул. Политехническая, д. 29) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| с 381(1)A.121 по 381(6)A.121 | Профессор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 1 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| с 382(1)A.121 по 382(24)A.121 | Доцент | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 1 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| с 383(1)A.121 по 383(17)A.121 | Старший преподаватель | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 1 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| с 384(1)A.121 по 384(11)A.121 | Ассистент | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 1 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|---|---|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
| | | Химический | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Световая среда | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 385.121 | Инженер 1 категории | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| с 386(1)A.121 по 386(3)A.121 | Тьютор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 1 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| с 387(1)A.121 по 387(2)A.121 | Ведущий специалист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 1 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| с 388(1)A.121 по 388(2)A.121 | Программист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 389.121 | Ведущий инженер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 390.121 | Инженер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 122. Подразделения учебного комплекса / Инженерно-строительный институт / Высшая школа промышленно-гражданского и дорожного строительства / УЛ "Обследование зданий и сооружений" (ул. Политехническая, д. 29) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 391.122 | Заведующий (учебной) лабораторией | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 392.122 | Инженер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 123. Подразделения учебного комплекса / Инженерно-строительный институт / Высшая школа промышленно-гражданского и дорожного строительства / УЛ общестроительных технологий (ул. Политехническая, д. 29) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 393.123 | Заведующий (учебной) лабораторией | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 394.123 | Ведущий специалист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 395.123 | Инженер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|--|--|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
| | | Химический | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Световая среда | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 124. Подразделения учебного комплекса / Инженерно-строительный институт / Высшая школа промышленно-гражданского и дорожного строительства / Лаборатория строительной механики и теории упругости (ул. Политехническая, д. 29) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 396.124 | Заведующий (учебной) лабораторией | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 125. Подразделения учебного комплекса / Инженерно-строительный институт / Высшая школа гидротехнического и энергетического строительства (ул. Политехническая, д. 29) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 397.125 | Директор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| с 398(1)А.125 по 398(12)А.125 | Профессор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 1 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| с 399(1)А.125 по 399(34)А.125 | Доцент | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 1 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| с 400(1)А.125 по 400(12)А.125 | Старший преподаватель | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 1 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| с 401(1)А.125 по 401(6)А.125 | Ассистент | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 1 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| с 402(1)А.125 по 402(2)А.125 | Ведущий программист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 403.125 | Программист 1 категории | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| с 404(1)А.125 по 404(2)А.125 | Ведущий инженер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 405.125 | Ведущий специалист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| с 406(1)А.125 по 406(2)А.125 | Специалист по учебно-методической работе 1 категории | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|---|--|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
| | | Химический | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Световая среда | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 407.125 | Специалист по учебно-методической работе 2 категории | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| с 408(1)А.125 по 408(3)А.125 | Инженер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| с 409(1)А.125 по 409(2)А.125 | Инженер (2 категории) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| с 410(1)А.125 по 410(2)А.125 | Тьютор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 1 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 126. Подразделения учебного комплекса / Инженерно-строительный институт / Высшая школа гидротехнического и энергетического строительства / Учебная лаборатория "Механика грунтов" (ул. Политехническая, д. 29) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 411.126 | Заведующий (учебной) лабораторией | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 412.126 | Тьютор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 127. Подразделения учебного комплекса / Инженерно-строительный институт / Высшая школа гидротехнического и энергетического строительства / НИЛ "Промышленная экология" (ул. Политехническая, д. 29) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 413.127 | Лаборант | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 128. Подразделения учебного комплекса / Инженерно-строительный институт / Центр дополнительных профессиональных программ ИСИ (ул. Политехническая, д. 29) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 414.128 | Ведущий инженер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 415.128 | Инженер (1 категории) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 416.128 | Инженер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 417.128 | Ведущий специалист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|---|---|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
| | | Химический | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Световая среда | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 129. Подразделения учебного комплекса / Инженерно-строительный институт / НОЦ «Возобновляемые виды энергии и установки на их основе»/ НИО "Технологии преобразования энергии возобновляемых источников" (ул. Политехническая, д. 29) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 418.129 | Заведующий отделением | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 130. Подразделения учебного комплекса / Институт машиностроения, материалов и транспорта / Высшая школа автоматизации и робототехники (ул. Политехническая, д. 29) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| с 419(1)А.130 по 419(5)А.130 | Профессор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 1 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| с 420(1)А.130 по 420(18)А.130 | Доцент | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 1 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| с 421(1)А.130 по 421(5)А.130 | Старший преподаватель | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 1 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| с 422(1)А.130 по 422(9)А.130 | Ассистент | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 1 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 131. Подразделения учебного комплекса / Институт машиностроения, материалов и транспорта / Высшая школа автоматизации и робототехники / Научно-образовательный центр "Робототехника" (ул. Политехническая, д. 29) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| с 423(1)А.131 по 423(5)А.131 | Инженер-исследователь | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 132. Подразделения учебного комплекса / Институт машиностроения, материалов и транспорта / Высшая школа автоматизации и робототехники / Учебная лаборатория "Мехатроника" (ул. Политехническая, д. 29) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 424.132 | Заведующий (учебной) лабораторией | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| с 425(1)А.132 по 425(3)А.132 | Ведущий инженер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 426.132 | Инженер (1 категории) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|---|---|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
| | | Химический | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Световая среда | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| с 427(1)А.132 по 427(2)А.132 | Инженер (2 категории) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 428.132 | Учебный мастер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 429.132 | Специалист (1 категории) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 430.132 | Оператор электронно-вычислительных машин | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 133. Подразделения учебного комплекса / Институт машиностроения, материалов и транспорта / Высшая школа автоматизации и робототехники / Учебная лаборатория "Робототехника" (ул. Политехническая, д. 29) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 431.133 | Заведующий (учебной) лабораторией | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 432.133 | Инженер (2 категории) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 433.133 | Учебный мастер 2 категории | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 134. Подразделения учебного комплекса / Инженерно-строительный институт / Высшая школа дизайнера и архитектуры (ул. Политехническая, д. 29) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 434.134 | Профессор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| с 435(1)А.134 по 435(15)А.134 | Доцент | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| с 436(1)А.134 по 436(5)А.134 | Старший преподаватель | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| с 437(1)А.134 по 437(3)А.134 | Ассистент | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 1 | 1 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|--|--|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
| | | Химический | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Световая среда | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 135. Подразделения учебного комплекса / Инженерно-строительный институт / Высшая школа дизайна и архитектуры / "Лаборатория дизайна" (ул. Политехническая, д. 29) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 438.135 | Заведующий (учебной) лабораторией | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 439.135 | Ведущий инженер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 440.135 | Ведущий инженер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| с 441(1)А.135 по 441(2)А.135 | Специалист по учебно-методической работе 1 категории | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 136. Прочие подразделения / Информационно-библиотечный комплекс (ул. Политехническая, д. 29) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 442.136 | Директор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 443.136 | Помощник директора | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| с 444(1)А.136 по 444(2)А.136 | Заместитель директора | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 137. Прочие подразделения / Информационно-библиотечный комплекс / Национальный центр идентификации научных данных (ул. Политехническая, д. 29) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 445.137 | Директор центра | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 446.137 | Ведущий инженер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 447.137 | Программист 1 категории | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 138. Прочие подразделения / Информационно-библиотечный комплекс / Отдел комплектования и каталогизации (ул. Политехническая, д. 29) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 448.138 | Заведующий отделом библиотеки | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|--|---|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
| | | Химический | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Световая среда | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 139. Прочие подразделения / Информационно-библиотечный комплекс / Отдел комплектования и каталогизации / Сектор комплектования, ИБК (ул. Политехническая, д. 29) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 449.139 | Заведующий сектором библиотеки | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 450.139 | Главный библиотекарь | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| с 451(1)А.139 по 451(2)А.139 | Библиотекарь | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 140. Прочие подразделения / Информационно-библиотечный комплекс / Отдел комплектования и каталогизации / Сектор каталогизации, ИБК (ул. Политехническая, д. 29) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 452.140 | Заведующий сектором | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| с 453(1)А.140 по 453(2)А.140 | Библиотекарь | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 141. Прочие подразделения / Информационно-библиотечный комплекс / Отдел научной литературы (ул. Политехническая, д. 29) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 454.141 | Заведующий отделом библиотеки | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 142. Прочие подразделения / Информационно-библиотечный комплекс / Отдел научной литературы / Сектор книгохранения, редкой книги и краеведения, ИБК (ул. Политехническая, д. 29) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 455.142 | Заведующий сектором библиотеки | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 456.142 | Главный библиотекарь | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 457.142 | Библиотекарь | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 143. Прочие подразделения / Информационно-библиотечный комплекс / Отдел научной литературы / Сектор абонемента и МБА / ЭДД, ИБК (ул. Политехническая, д. 29) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 458.143 | Заведующий сектором библиотеки | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|---|---|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
| | | Химический | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Световая среда | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 459.143 | Главный библиотекарь | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 144. Прочие подразделения / Информационно-библиотечный комплекс / Отдел учебной литературы (ул. Политехническая, д. 29) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 460.144 | Заведующий отделом библиотеки | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 145. Прочие подразделения / Информационно-библиотечный комплекс / Отдел учебной литературы / Сектор СПО, ИБК (Институт среднего профессионального образования) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 461.145 | Заведующий сектором | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 462.145 | Библиотекарь | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 146. Прочие подразделения / Информационно-библиотечный комплекс / Отдел учебной литературы / Сектор обслуживания иностранных студентов, ИБК (Гражданский пр., д. 28) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 463.146 | Заведующий сектором | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 464.146 | Библиограф | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 465.146 | Библиотекарь | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 147. Прочие подразделения / Информационно-библиотечный комплекс / Отдел учебной литературы / Сектор ВПО, ИБК (ул. Политехническая, д. 29) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 466.147 | Заведующий сектором | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| с 467(1)А.147 по 467(2)А.147 | Главный библиотекарь | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| с 468(1)А.147 по 468(3)А.147 | Библиотекарь | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|--|---|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
| | | Химический | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Световая среда | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 148. Прочие подразделения / Информационно-библиотечный комплекс / Отдел учебной литературы / Сектор обслуживания при ИПМЭиТ, ИБК (ул. Политехническая, д. 29) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 469.148 | Заведующий сектором | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 470.148 | Главный библиотекарь | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 149. Прочие подразделения / Информационно-библиотечный комплекс / Отдел "Читальные залы" (ул. Политехническая, д. 29) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 471.149 | Заведующий отделом библиотеки | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 472.149 | Главный библиотекарь | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| с 473(1)А.149 по 473(2)А.149 | Библиотекарь | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 150. Прочие подразделения / Информационно-библиотечный комплекс / Отдел электронных ресурсов и библиографии (ул. Политехническая, д. 29) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 474.150 | Заведующий отделом библиотеки | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 151. Прочие подразделения / Информационно-библиотечный комплекс / Отдел электронных ресурсов и библиографии / Сектор электронных ресурсов, ИБК (ул. Политехническая, д. 29) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 475.151 | Заведующий сектором | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 476.151 | Главный библиотекарь | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 477.151 | Библиотекарь | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 152. Прочие подразделения / Информационно-библиотечный комплекс / Отдел электронных ресурсов и библиографии / Сектор библиографии, ИБК (ул. Политехническая, д. 29) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 478.152 | Заведующий сектором | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|---|---|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
| | | Химический | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Световая среда | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 479.152 | Главный библиограф | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 153. Прочие подразделения / Информационно-библиотечный комплекс / Учебно-методический центр (ул. Политехническая, д. 29) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 480.153 | Директор центра | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| с 481(1)А.153 по 481(2)А.153 | Методист библиотеки | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 154. Прочие подразделения / Информационно-библиотечный комплекс / Центр информационно-библиотечных систем (ул. Политехническая, д. 29) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 482.154 | Директор центра | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 483.154 | Ведущий программист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 484.154 | Ведущий инженер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 155. Прочие подразделения / Информационно-библиотечный комплекс / Центр цифровой репрографии (ул. Политехническая, д. 29) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 485.155 | Директор центра | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|---|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
| | | Химический | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Световая среда | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 486.155 | Дизайнер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

Дата составления: 27.11.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

| Должность | Подпись | Ф.И.О. | Дата |
|--|---------|---------------|------------|
| Главный инженер | | С.В. Елагин | 16.12.2020 |
| Начальник Управления охраны труда - заместитель председателя комиссии | | Т.Г. Комарова | 16.12.2020 |
| Начальник Управления персонала | | М.В. Пахомова | 16.12.2020 |
| Заместитель начальника Управления правового обеспечения | | А.Б. Батагов | 16.12.2020 |
| Доцент Высшей школы физики и технологий материалов Института машиностроения, материалов и транспорта, председатель комиссии по охране труда профсоюзного комитета (по согласованию). | | С.А. Котов | 16.12.2020 |
| № в реестре экспертов | Подпись | Ф.И.О. | Дата |
| 642 | | А.Э. Мамедов | 27.11.2020 |

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда: